Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019 Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Conceição do Jacuípe

publica

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
175B966E24A845AE077E3F126065311D

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 106 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

• PORTARIA Nº 107 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 018IN/2019.

• EXTRATO DE CONTRATO 036DV/2019.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 017IN/2019.

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
175B966E24A845AE077E3F126065311D

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Portaria

PORTARIA N° 106 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a concessão de adicional de

desempenho para servidor e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO

JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno desta

Casa Legislativa, e, com amparo na Lei Municipal nº 607/2015:

RESOLVE:

Art. 1°. Conceder ao servidor GEOVANI OLIVEIRA DOS SANTOS, em

exercício do cargo de ASSESSOR DA DIRETORIA FINANCEIRA CC/4,

Matrícula nº 415, adicional de desempenho de 18% (dezoito por cento) do

vencimento base, nos termos do art. 25 da Lei Municipal nº 607/2015

alterada pela Lei Municipal nº 700/2019.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos legais a 01 de dezembro de 2019.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA,

12 de dezembro de 2019.

PEDRO SANTOS DE ANDRADE

Presidente

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E9427BE170E4B83D28597E80DA4697B0

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Portaria

PORTARIA N° 107 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Dispõe sobre exoneração a pedido de

servidor da Câmara Municipal de

Conceição do Jacuípe, Estado da Bahia,

e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica

do Município, Regimento Interno desta Casa Legislativa, e, com amparo na Lei

Municipal nº 607/2015:

RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar a pedido a servidora CLAUDIANE MACEDO FERREIRA do cargo

de Assessor da Diretoria Administrativa, símbolo CC/6, matrícula 409, desta Câmara

Municipal.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo os efeitos

a 10 de dezembro de 2019.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 12 de

dezembro de 2019.

PEDRO SANTOS DE ANDRADE

PRESIDENTE

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
50447DD20F5D179E4D949CBC74F8CD4F

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Contrato

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

IN018/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços educacionais para qualif icação

de 01 (uma) Vereadora, através do 7º Simpósio de Capacitação para Agentes Públicos, no período de 12 a 15 de
dezembro de 2019, a ser realizado em Aracaju – SE, e por meio do 16º Seminário para Agentes Públicos Municipais,
no período de 20 a 23 de dezembro de 2019, a ser realizado em Salvador – BA. Fundamento Legal: Art. 25, inc. II,

c/c art. 13, inc. VI da Lei nº 8.666/93. Contratado: PAULO ROBERTO CADUDA SANTOS - ME (KDUDA
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL). Contratante: Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - BA. Valor
Global: R$ 1.196,00 (um mil cento e noventa e seis reais). Data: 12/12/2019. Vigência: 08 (oito) dias – 12 a 15 de

dezembro de 2019 (Aracaju- SE) e 20 a 23 de dezembro de 2019 (Salvador - BA). Pedro Santos de Andrade –

Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO 018IN/2019

Inexigibilidade de Licitação nº 018/2019. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE - BA.

Contratada: PAULO ROBERTO CADUDA SANTOS - ME (KDUDA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL). Objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços educacionais para qualif icação de 01 (uma)
Vereadora, através do 7º Simpósio de Capacitação para Agentes Públicos, no período de 12 a 15 de dezembro de

2019, a ser realizado em Aracaju – SE, e por meio do 16º Seminário para Agentes Públicos Municipais, no período
de 20 a 23 de dezembro de 2019, a ser realizado em Salvador – BA. Valor Global: R$ 1.196,00 (um mil cento e
noventa e seis reais). Assinatura: 12 de dezembro de 2019. Vigência: 08 (oito) dias – 12 a 15 de dezembro de 2019

(Aracaju- SE) e 20 a 23 de dezembro de 2019 (Salvador - BA).

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FFB518A7EE7798C678CEF0BA5CC14C91

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO 036DV/2019

Dispensa de Licitação nº 036/2019. Contratante: Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - BA. Contratada: G7
ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
scanner, a f im de atender as necessidades da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe – BA. Valor Global: R$

5.398,00 (cinco mil trezentos e noventa e oito reais). Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93 c/c o Decreto nº

9.412/2018. Assinatura: 11 de dezembro de 2019. Vigência: 31/12/2019. Pedro Santos de Andrade – Presidente.

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5353A829C9A554E2E0A9DEEB63A79364

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Contrato

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

IN017/2019. Objeto: Contratação de empresa com prestação de serviços educacionais para qualif icação de 01 (um)
Vereador, através do 32º Fórum de Capacitação Municipal para Agentes Públicos, no período de 14 a 17 de
novembro de 2019, a ser realizado em Aracaju - SE. Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI da Lei nº

8.666/93. Contratado: LEMAIS CONSULTORIA & PROJETOS LTDA - EPP. Contratante: Câmara Municipal de
Conceição do Jacuípe - BA. Valor Global: R$ 590,00 (quinhentos e noventa reais). Data: 13/11/2019. Vigência: 04

(quatro) dias – 14 a 17 de novembro de 2019. Pedro Santos de Andrade – Presidente.

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
175B966E24A845AE077E3F126065311D

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

EXTRATO DE CONTRATO 017IN/2019

Inexigibilidade de Licitação nº 017/2019. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE - BA.

Contratada: LEMAIS CONSULTORIA & PROJETOS LTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa com prestação de
serviços educacionais para qualif icação de 01 (um) Vereador, através do 32º Fórum de Capacitação  Municipal para
Agentes Públicos, no período de 14 a 17 de novembro de 2019, a ser realizado em Aracaju - SE. Valor Global: R$

590,00 (quinhentos e noventa reais). Assinatura: 13 de novembro de 2019. Vigência: 04 (quatro) dias – 14 a 17 de

novembro de 2019.

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
175B966E24A845AE077E3F126065311D

		2019-12-13T13:30:05-0300